令和８年１月 29日

報道機関 各位

            青森県環境エネルギー部資源循環推進課

災害廃棄物の「地域ワークショップ」（五所川原市会場）を開催します！

近年は気候変動に伴う、災害の激甚化・頻発化が見られますが、災害廃棄物の処理につ

いては、行政や事業者だけではなく、住民自らも災害廃棄物の特徴や処理の流れを理解し、
自助・共助の意識で対応いただくことが重要です。
そのため、県では、昨年度から、市町村、社会福祉協議会（ボランティア担当）、住民、

廃棄物処理業者等が参加する地域ワークショップを開催しており、今般、下記のとおり五
所川原市で実施します。
つきましては、当日の取材方よろしくお願いいたします。

                                      記

１ 日時 令和８年１月 31日（土）13:00～16：00

２ 場所 五所川原市民学習情報センター

（五所川原市字一ツ谷 503番地 5）

３ 内容

（１）13：00～ セミナー

（２）14：00～ 災害ごみワークショップ（詳細は別添チラシのとおり）

４ 参加予定者

五所川原市の町内会や自主防災組織の会員等 35名程度

報道機関用提供資料（連絡先）

担当課（室）

環境エネルギー部 資源循環推進課

循環型社会推進グループ

総括主幹  鈴木將司

電話番号
内線 ６４６５

直通 ０１７－７３４－９２４９

報道監 環境エネルギー部 次長 山下伸一